2020年５月７日

各  位

上場会社名   扶桑薬品工業株式会社

代 表 者   代表取締役社長   戸田 幹雄

                               （コード番号 4538東証第一部）

                        問合せ先責任者 取締役総務本部長 髙橋 貞雄

                                TEL (06)6969-1131

通期業績予想数値の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年５月 10 日の決算発表時に公表いたしました 2020 年３月期の業績予想を下記の通り修

正しましたのでお知らせいたします。

記

通期業績予想の修正について

2020年３月期業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

46,200

百万円

650

百万円

600

百万円

400

円 銭

45.57

今回修正予想（Ｂ） 46,900 1,000 1,060 700 79.77

増減額（Ｂ－Ａ） 700 350 460 300

増減率（％） 1.5 53.8 76.7 75.0

(参考)前期実績

 (2019年３月期）
46,074 1,261 1,279 894 101.96

修正の理由

2020 年３月期の通期業績予想につきましては、後発医薬品が販売促進により堅調に推移し、また、販

売費及び一般管理費が予算を下回りました結果、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回発表

予想を上回る見通しとなりました。これに伴い、通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、発表日現在における入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実際の業績は、今

後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上